

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания								
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:			КГПОАУ "Камчатский политехнический техникум"					
Код и наименование профессии, специальности СПО:			08.01.28 - Мастер отделочных строительных и декоративных работ					
Номер КОД и наименование квалификации:			08.01.28-2-2026 Мастер отделочных строительных работ					
Вид аттестации:			Государственная итоговая аттестация					
Уровень демонстрационного экзамена:			Профильный					
Количество организованных рабочих мест:			6					
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:			Код зоны площадки:					
Рабочее место участника			А					
Общая зона			Б					
Рабочее место экспертов / Главного эксперта			В					
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Лестница стремянка	Лестница стремянка 4 ступени. Высота 1500 мм, ширина 430 мм., глубина ступеней 80 мм., материал алюминий, макс. рабочая нагрузка 150 кг	СИБРТЕХ	-	6	шт	3 015,00 Р	18 090,00 Р
2	Стол рабочий	Размер столешницы (ШхГ) 1200х600 мм, цвет серый	нет данных	-	6	шт	5 105,00 Р	30 630,00 Р
3	Рабочий подиум	Размеры 1500х1500 мм. Изготовлен из брусков сечением 50х70 мм и плит ОСБ	-	-	6	шт	91,00 Р	546,00 Р
Инструменты								
1	Тёрка для шлифования	Материал - пластик, тип - шлифовальная, материал полошвы - резина, ширина полошвы - 120 мм, длина полошвы - 230 мм	СИБРТЕХ	-	6	шт	594,00 Р	3 564,00 Р
2	Рубанок обдирочный	Обдирочный рубанок используется для обработки гипсокартона, длина полошвы - 140 мм, ширина ножа - 42 мм, материал корпуса - пластик.	SPARTA	-	6	шт	837,00 Р	5 022,00 Р
3	Рубанок кромочный (угол фаски 22,5/45 град)	Кромочный рубанок по гипсокартону служит для отделки кромок, снятия фаски при работах с гипсокартоном. Материал корпуса - металл	MATRIX	-	6	шт	931,00 Р	5 586,00 Р

4	Ножницы по металлу	Ножницы по металлу идеально подходят для резки металла толщиной до 1,2 мм. Головка выполнена из прочной хромовакислой стали	GROSS	-	6	шт	1 418,00 Р	8 508,00 Р
5	Просекатель для соединения металлических профилей	Просекатель предназначен для скрепления металлических профилей между собой методом просекания с отбором порошка	СИБРТЕХ	-	6	шт	1 350,00 Р	8 100,00 Р
6	Разметочный шпур с красящим порошком	Набор: шпуровка в корпусе 30 мм и флакон черного мелового порошка используется для проведения как наружных, так и внутренних разметочных работ.	Tudo	-	6	шт	257,00 Р	1 542,00 Р
7	Ножовка для гипса	Предназначена для распила материалов из гипса, гипсокартона, гипсоволокна, гипсовых плит, а так же дерева, ламината, ДСП, ДВП, МДФ, пенополистирола, полиуретана. Специальное сегментированное строение рабочей кромки позволяет осуществлять точное пиление без сколов. Двухкомпонентная ручка специальной конструкции обеспечивает надежный хват при интенсивном пилении. Длина лезвия - 400 мм	нет данных	-	6	шт	667,00 Р	4 002,00 Р
8	Плоскогубцы	Плоскогубцы, 160 мм. Используется для монтажных или слесарных работах, для захвата и изгибания небольших металлических заготовок. Губки изготовлены из прочной углеродистой стали и прошли термообработку. Пластиковые ручки исключают скольжение инструмента в руке во время работы	нет данных	-	6	шт	181,75 Р	1 090,50 Р
9	Кисть плоская (для мойки инструмента)	Плоская кисть размером 30 мм, ручка деревянная, вес - 0,03 кг	SPARTA	-	6	шт	47,00 Р	282,00 Р
10	Струбцины	Конструкция быстросъемной струбцины состоит из металлической шпиль и двух пластиковых губок (подвижной и фиксированной). Тип - F-образная, быстросъемная, ширина зажима 330 мм, металл сжатия - рычажные	MATRIX	-	6	шт	823,00 Р	4 938,00 Р
11	Уровень пузырьковый – 2000 мм	Уровень - измерительный прибор с увеличенной точностью, созданный для определения отклонений поверхности от горизонтали или вертикали. Прибор имеет 2 глаза	СИБРТЕХ	-	6	шт	2 237,00 Р	13 422,00 Р
12	Уровень пузырьковый – 1200 мм	Уровень - измерительный прибор с увеличенной точностью, созданный для определения отклонений поверхности от горизонтали или вертикали. Прибор имеет 2 глаза	СИБРТЕХ	-	6	шт	785,50 Р	4 713,00 Р
13	Уровень пузырьковый – 400 мм	Уровень - измерительный прибор с увеличенной точностью, созданный для определения отклонений поверхности от горизонтали или вертикали. Прибор имеет 2 глаза	СИБРТЕХ	-	6	шт	402,75 Р	2 416,50 Р
14	Аккумуляторная дрель-шуруповерт в комплекте с комплектом бит	Аккумуляторная дрель-шуруповерт. Быстросъемный сверлильный патрон; max диаметр сверления металла 10 мм, дерева 30 мм, в комплекте 2 аккумулятора Li-Ion GBH 12 в, 2,0 А/ч; режущая-активная полка, монтируемый держатель бит для простой транспортировки и хранения бит на инструменте; быстросъемное устройство; бокс для хранения	BOSCH	GSR 12v-15FC	6	шт	14 040,00 Р	84 240,00 Р
15	Угловик строительный - 300 мм	Для разметки углов и проверки прямоугольности, а также взаимно перпендикулярного расположения деталей. Цельнометаллический. Шкала двусторонняя, крашеная. Материал: инструментальная сталь	SPARTA	-	6	шт	237,00 Р	1 422,00 Р
16	Нож строительный с выдвижными лезвиями (запальные лезвия 3 шт.)	Нож с фиксированным лезвием. Профессиональный нож предназначен для разрезания бумаги, картона и прочих материалов. Для работы используются лезвия из углеродистой стали шириной 18 мм, длиной 150 мм.	REMOCOLOR	-	6	шт	232,00 Р	1 392,00 Р
17	Шпатель	Ширина лезвия - 150 мм. Материал лезвия - нержавеющая сталь. Материал рукоятки - пластик	СИБРТЕХ	-	6	шт	99,00 Р	594,00 Р
18	Шпатель широкий	Ширина лезвия - 300 мм. Материал лезвия - нержавеющая сталь. Рукоять - пластик	СИБРТЕХ	-	6	шт	141,00 Р	846,00 Р
19	Пластиковый круглый таз для раствора	Пластиковый круглый таз для растворов 40 л выполнен из прочного материала, поэтому его стенки выдерживают высокие нагрузки. Отлично подходит для приготовления большого количества строительных смесей	SPARTA	-	6	шт	257,00 Р	1 542,00 Р
20	Рулетка	Рулетка из материала повышенной прочности, лента стальная длиной 5 м.	REMOCOLOR	-	6	шт	208,50 Р	1 251,00 Р

21	Ящик на колесах для инструмента	Ящик многосекционный с колесами, профессиональный пластмассовый, низ в крышке ящика для удобства расположения детали при пилении; защита от пыли и воды; переносной лоток для инструмента и мелких деталей; цвет корпуса черный; размер - 730х540х400 мм	Keter	-	6	шт	14 506,00 Р	87 036,00 Р
22	Ведро 12 литров	Строительное пластмассовое ведро - ёмкость, предназначенная для строительных и отделочных работ. Конструкция устойчивая, выполнена из высокопрочного пластика, оснащена металлической рукояткой для удобной транспортировки и подвешивания, 12 л	SPARTA	-	6	шт	102,00 Р	612,00 Р
23	Швабра-шетка жёсткая с ручкой	Деревянная шетка с ручкой применяется для эффективной уборки полов и технических помещений. Оснащена удобной ручкой длиной 140 см. Шетина имеет ворс длиной 9 см из ПЭТ (полиэтилентерефталата). Высота волока составляет 90 мм. Размер рабочей части 40х7 см	СИБТЕХ	-	6	шт	398,00 Р	2 388,00 Р
24	Шетка-сметка	Шетка-сметка 320 мм используется для сметания мелкого мусора	СИБТЕХ	-	6	шт	118,00 Р	708,00 Р
25	Совок	Совок для мусора с ручкой - ручное приспособление, предназначенное для сбора мусора. Рабочая область инструмента изготовлена из металла, что гарантирует износоустойчивость и долгий срок службы. Деревянная рукоятка обеспечивает удобный хват и защиту от выскальзывания во время выполнения работы	ELFE	-	6	шт	366,00 Р	2 196,00 Р

Расходные материалы

1	Строительный карандаш	Строительный карандаш используется для разметки в процессе строительных или малярных работ. Карандаш оснащён толстым грифелем, имеет спиральную удобную форму и большую длину - 180 мм.	Энкар	-	6	шт	100,00 Р	600,00 Р
2	Ветошь	Ветошь представляет собой кусочки тканей размером 60х60 см, используется как абсорбирующий материал.	"ТекниТЕКС"	-	3	кг	100,00 Р	300,00 Р

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Контейнер для сухих отходов, 1100 л	Усиленные цельнотянутые 4 руки по краям контейнера, усиленная 6-точечная конструкция узла крепления колес, усиленные цапфы с 9-точечным креплением, усиленная конструкция места захвата тросевой. Технические характеристики: размеры 1354х1073х1373, объем (л) внутренних - 1100, вес (кг) - 51,5, максимальная нагрузка - 510 кг, условия эксплуатации при температуре -40° - +60°С, температура чистки (мойки) до 95°	нет данных	-	1	шт	259 778,50 Р	259 778,50 Р
2	Тачка строительная, 150 кг	Грузоподъемность - 150 кг, емкость - 120 л, корыто оцинкованное	нет данных	-	1	шт	5 490,00 Р	5 490,00 Р
3	Пластмассовая бочка, 150 л	Политиленовая бочка емкостью 150 л. Предназначена для хранения и транспортировки жидких пищевых/ непищевых продуктов	нет данных	-	1	шт	2 745,00 Р	2 745,00 Р
4	Часы	Часы	нет данных	-	1	шт	850,00 Р	850,00 Р
5	Рокля для транспортировки ГСП, смесей	Гидравлическая складная тележка используется для перевозки мелких и крупногабаритных грузов, установочных и упаковочных на поддонах. Благодаря наличию гидравлического привода их подъем не требует от оператора каких-либо физических усилий, что позволяет ускорить складские и производственные процессы. Тележка обладает высокопрочным корпусом, устойчивым к ударным воздействиям и к ржавлению. Максимальная высота подъема - 210 мм, размер рабочей платформы по вилам - 1150х540 мм, материал колес - полиуретан, ножной спуск не предусматривается	нет данных	-	1	шт	23 620,00 Р	23 620,00 Р

6	Умывальник с подключения колодной/горячей воды и водоснабжением	Подключение к центральным сетям ГВС, ХВС и централизованное водоснабжение; раковина из нержавеющей стали, размер - 600х600 мм	нет данных	-	1	шт	7 970,00 Р	7 970,00 Р
---	---	---	------------	---	---	----	------------	------------

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол рабочий	Размер столешницы (ШхГ) 1200х600 мм, цвет серый	нет данных	-	1	шт	5 105,00 Р	5 105,00 Р
2	Стул	Размеры (ДхШхВ) 470х590х890 мм. Цвет - черный, материал обивки - ткань. Металлокаркас: труба круглая, круглая D22 мм.	МеталСити	-	1	шт	1 805,00 Р	1 805,00 Р
3	Мышь	Мышь проводная с двумя кнопками	GIGABYTE	GM-M5050	1	шт	700,00 Р	700,00 Р
4	Компьютер в сборе	Intel i5-10400F 2.9 Ghz, 16Gb DDR4, Nvidia GeForce 1660Ti 6Gb, SSD 500 Gb, Windows 10 Pro	Intel Core	Intel i5-10400F	0	шт	204 400,00 Р	0,00 Р
5	Клавиатура	Проводное периферийное устройство для ввода алфавитно-цифровой информации, а также управления операционной системой путем применения специальных комбинаций «горячих» клавиш	-	-	0	шт	350,00 Р	0,00 Р
6	МФУ	Принтер цветной, A4, WiFi, Lam M40Y(A4, 20 стр./мин., 512Mb, DADF, двустор. печать, USB 2.0, сетевой).	Epson	WorkForce Pro WF-CS7900DWF	1	шт	18 468,00 Р	18 468,00 Р
7	Точка доступа в интернет	Проводное подключение, скорость соединения - 100 мб/с	Ростелеком Минифibra	-	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
Инструменты								
1	Степлер	Степлер № 10 с набором скоб	Erich Krause	-	1	шт	305,00 Р	305,00 Р

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол рабочий	Размер столешницы (ШхГ) 1200х600 мм, цвет серый	нет данных	-	3	шт	5 105,00 Р	15 315,00 Р
2	Стул	Размеры (ДхШхВ) 470х590х890 мм. Цвет - черный, материал обивки - ткань. Металлокаркас: труба круглая, круглая D22 мм.	МеталСити	-	3	шт	1 805,00 Р	5 415,00 Р

6. Дополнительные технические характеристики и описания площади								
Наименование:								
Площадь зоны								
Освещение								
Электричество:								
Покрытие пола:								
Подведение/ отведение ГХВС								
Кабинки с индивидуальной вентиляционной системой								
Общая стоимость ШДЭ								645 145,50 Р

